
Matematika od 1. června 

Procvičování: 

 Uč. s. 58 – celá – závěrečné opakování (Můžeš si to zkusit 

napsat jako test. Stopni si 60 minut. Popřípadě lze použít jako 

procvičování na 2 dny.) 

 

 

 G -  nová látka  

Povrch krychle  

Povrch počítáme tehdy, chceme-li krychli například polepit papírem či natřít barvou. Krychle 

má 6 stěn, které mají tvar čtverce. Vypočítáme obsah čtverce a vynásobíme 6  (6 stěn).  

 

Proto vzoreček: S = 6 . a . a 

 

 

 

 

 

 

 Uč. s. 44/cv. 2 – nepřeváděj na decimetry čtvereční! 

 



 Procvičuj řady násobků a sčítání a odčítání desetinných čísel zpaměti (typová cvičení 

  uč. s. 4/cv. 1 a s. 5/cv.1) 

 

 

 

Nově je zařazena mezi procvičování krychle a výpočet povrchu krychle. Určitě Vám to půjde. Ve škole 

jsme zkoušeli vymodelovat krychli ze špejlí a plastelíny, můžete to doma zkusit.  

Pokud s něčím bojujete, či to není jasné, ozvěte se!  

Jestliže chcete posílat ofocené úkoly ke kontrole, můžete (P.Kitnerova@seznam.cz).  Rozhodně to 

není povinné, ale za zpětnou vazbu budu ráda. 

Mějte se hezky a práci zdar!  

P. K.  

mailto:P.Kitnerova@seznam.cz

